
Извещение о закупке у Единственного поставщика (подрядчика) 

 
№ 24                                                                                                                                   22 июня 2015 г. 

 

 

1. Способ закупки – закупка у Единственного поставщика, Договор с                        

ООО «Радиком-Воронеж». 

 

2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, 

номер контактного телефона Заказчика: Открытое акционерное общество «Невинномысская 

электросетевая компания», 357100 Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина д. 50-а; 

e-mail: info@nevesk.ru; (86554)3-01-40. 

 

3. Предмет Договора с указанием количества поставляемого товара, объема 

выполняемых работ, оказываемых услуг: 

 Поставка трассопоискового оборудования и измерительных приборов, в количестве      

1 шт. согласно Спецификации № 1 являющейся неотъемлемой частью Договора. 

  

4. Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг:  

Ставропольский край, г. Невинномысск. 

 

5. Сведения о начальной (максимальной) цене Договора (цене лота):  

 122 533,9 руб. без учета НДС;                    144 590 руб. с учетом НДС. 

 

6. Срок, место и порядок предоставления Документации о закупке, размер, 

порядок и сроки внесения платы, взимаемой Заказчиком за предоставление Документации, 

если такая плата установлена Заказчиком, за исключением случаев предоставления 

Документации в форме электронного документа: Документация о закупке предоставляется 

вместе с данным извещением. 

 

7. Место и дата рассмотрения предложений Участников закупки и подведения 

итогов закупки: предложения Участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не 

подводятся. 

 

8. Обоснование способа закупки: в соответствии с подпунктом «1» пункта 4.9. 

«Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в ОАО «НЭСК», утв. Советом 

директоров 28.01.2015 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@nevesk.ru


Документация о закупке у Единственного поставщика 

 

1. Установленные Заказчиком требования к качеству, техническим 

характеристикам товара, работы, услуги, к их безопасности, к функциональным 

характеристикам (потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке 

товара, к результатам работы и иные требования, связанные с определением соответствия 

поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям 

Заказчика:  

1.1. «Продавец» обязан своевременно и в согласованном объеме и порядке поставить 

«Покупателю» оговоренный в Договоре Товар. 

1.2. «Продавец» обязан передать «Покупателю» Товар надлежащего качества, 

комплектности, и в упаковке, обеспечивающей его сохранность, в течение срока и в порядке, 

установленном Договором. 

1.3. «Продавец» обязан передать «Покупателю» Товар свободный от любых прав 

третьих лиц. 

1.4. Одновременно с передачей Товара «Продавец» передает «Покупателю» 

документацию по установке и эксплуатации оборудования. 

1.5. «Продавец» оформляет на Товар накладную и счет-фактуру в соответствии с 

требованиями действующего на момент оформления документа законодательства. 

 

2. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу Заявки на участие в 

закупке: не установлены. 

 

3. Требования к описанию Участниками закупки поставляемого товара, 

который является предметом закупки, его функциональных характеристик 

(потребительских свойств), его количественных и качественных характеристик, 

требования к описанию Участниками закупки выполняемой работы, оказываемой услуги, 

которые являются предметом закупки, их количественных и качественных характеристик: 

не установлены; 

 

4. Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания 

услуги: 

Условия и сроки отгрузки Товара: в течение 3-х рабочих дней с даты оплаты. 

Отгрузка осуществляется транспортной компанией ООО «Деловые Линии» за счет 

«Продавца» до адреса «Покупателя» в г. Невинномысске. 

 

5. Сведения о начальной (максимальной) цене Договора (цене лота):  

 122 533,9 руб. без учета НДС;                    144 590 руб. с учетом НДС. 

 

6. Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги: 

6.1. Счет за Товар по Договору выставляется «Продавцом» в российских рублях с учетом 

НДС. 

6.2. «Покупатель оплачивает Товар денежными средствами путем безналичного 

перечисления средств по указанным «Продавцом» реквизитам. 

6.3. Оплата Товара производится «Покупателем» безналичным расчетом на условии 100% 

предварительной оплаты по счету, выставленному «Продавцом» на основании Спецификации с 

учетом НДС, в течение 2-х банковских дней с даты выставления счета. 

6.4. Днем платежа считается день списания средств со счета «Покупателя». 



6.5. В случае возникновения разницы между стоимостью осуществленного «Покупателем» 

платежа и стоимостью осуществленной «Продавцом» поставки, окончательные расчеты Стороны 

производят в течение месяца, следующего за отчетным. 

 

7. Порядок формирования цены Договора (цены лота) (с учетом или без учета 

расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других 

обязательных платежей): Цена Товара устанавливается в валюте РФ и включает в себя НДС, 

определяется на основе утвержденных «Продавцом» и согласованных с «Покупателем» 

отпускных цен, согласно выставленного счета. 

 

8. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи Заявок на участие 

в закупке: не установлены. 

 

9. Требования к Участникам закупки и перечень документов, предоставляемых 

Участниками закупки для подтверждения их соответствия установленным требованиям: 

не установлены. 

 

10. Форма, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления 

Участниками закупки разъяснений положений Документации о закупке: запросы на 

разъяснение положений Документации не принимаются, разъяснения не предоставляются. 

 

11. Место и дата рассмотрения предложений Участников закупки и подведения 

итогов закупки: предложения Участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не 

подводятся. 

 

12. Критерии оценки и сопоставления Заявок на участие в закупке: не 

установлены. 

 

13. Порядок оценки и сопоставления Заявок на участие в закупке: не установлен. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЕКТ ДОГОВОРА 

КУПЛИ-ПРОДАЖИ 

№ ___ 

 

г. Воронеж                                       «___» июня  2015 г. 

 

Открытое акционерное общество «Невинномысская электросетевая компания» (ОАО 

«НЭСК»), в лице Генерального директора Шинкарева Евгения Васильевича, действующего на 

основании Устава, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с одной стороны  

и  

Общество с ограниченной ответственностью «Радиком-Воронеж» (ООО «Радиком-

Воронеж»), г. Воронеж, в лице Генерального директора Алябьева Игоря Юрьевича, 

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, с другой стороны, 

именуемые совместно СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем: 
 

1. Предмет Договора 
 

1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить 

трассопоисковое оборудование и измерительные приборы (далее - Товар) наименование, 

цена, количество, номенклатура (ассортимент) которого будет определяться согласно 

выставленному счету и Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. 

 

2. Цена и сумма Договора 
 

2.1. Общая стоимость Договора определяется общей суммой стоимости Товара, 

оговоренной Сторонами в Спецификации к настоящему Договору. 

2.2. Цены поставляемого Товара приведены в Спецификации к настоящему Договору. 

2.3. В случае согласования Сторонами применения авансовых платежей, после 

осуществления ПОКУПАТЕЛЕМ первого авансового платежа в размере, оговоренном в 

Спецификации, цена Товара изменению не подлежит. Товар до даты его оплаты не признается 

находящимся в залоге у ПРОДАВЦА. 

 

3. Обязанности Сторон 
 

3.1. Обязанности ПРОДАВЦА: 

3.1.1. Своевременно и в согласованном объеме и порядке поставить ПОКУПАТЕЛЮ 

оговоренный в настоящем Договоре Товар. 

3.1.2. Передать ПОКУПАТЕЛЮ Товар надлежащего качества, комплектности, и в 

упаковке, обеспечивающей его сохранность, в течение срока и в порядке, установленном 

настоящим Договором. 

3.1.3. Передать ПОКУПАТЕЛЮ Товар свободным от любых прав третьих лиц. 

3.1.4. Одновременно с передачей Товара передать ПОКУПАТЕЛЮ документацию по 

установке и эксплуатации оборудования. 

3.1.5. Оформить на Товар накладную и счет-фактуру в соответствии с требованиями 

действующего на момент оформления документа законодательства. 

3.2. Обязанности ПОКУПАТЕЛЯ: 

3.2.1. Принять Товар в месте его назначения. 

3.2.2. Осуществить проверку Товара при его приемке по количеству и качеству в 

соответствии с пунктом 6 настоящего Договора. 

3.2.3. Своевременно и в полном объеме произвести расчеты с ПРОДАВЦОМ. 

 

4. Порядок расчетов 
 

4.1. Счет за Товар, проданный по настоящему Договору, будет выставляться 

ПРОДАВЦОМ в российских рублях с учетом НДС. 

4.2. ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает Товар денежными средствами путем безналичного 

перечисления средств по указанным ПРОДАВЦОМ реквизитам. 

4.3. Срок платежа - указан Сторонами в Спецификации к настоящему Договору. 



4.4. Днем платежа считается день списания средств со счета ПОКУПАТЕЛЯ. 

4.5. В случае возникновения разницы между стоимостью осуществленного 

ПОКУПАТЕЛЕМ платежа и стоимостью осуществленной ПРОДАВЦОМ поставки, 

окончательные расчеты Стороны производят в течение месяца, следующего за отчетным. 

 

 

5. Порядок поставки 
 

5.1. Сроки и условия поставки, согласно настоящего Договора: 

 Срок и условия поставки Товара, поставляемого по настоящему Договору: согласован 

и указан Сторонами в Спецификации к настоящему Договору. 

 

6. Сдача-приемка товаров 
 

6.1. Приемка Товара по качеству, комплектности, ассортименту и количеству 

осуществляется в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, другими нормативными актами, 

действующими в РФ. 

6.2. Риск любых недостатков Товара по качеству после его передачи ПОКУПАТЕЛЮ, за 

исключением тех случаев, которые охватываются гарантией ПРОДАВЦА, несет 

ПОКУПАТЕЛЬ. 

6.3. Претензии, связанные с недостатками Товара по качеству, и/или ассортименту могут 

быть предъявлены ПОКУПАТЕЛЕМ в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты приемки Товара 

ПОКУПАТЕЛЕМ, путем письменного направления такой претензии. 

6.3.1. Акт о скрытых недостатках, обнаруженных в Товаре с гарантийными сроками 

эксплуатации, должен быть составлен в течение 5 (пяти) рабочих дней по обнаружению 

недостатков, но в пределах установленного гарантийного срока. 

6.4. ПРОДАВЕЦ обязан рассмотреть заявленные претензии в течение 14 (четырнадцати) 

календарных дней со дня получения и дать письменный ответ. 

6.5. Срок гарантии на поставленный Товар определяется согласно документации 

Изготовителя и составляет 24 (двадцать четыре) месяца со дня отгрузки оборудования со склада 

ПРОДАВЦА, кроме случаев когда срок гарантии особо оговорен в Руководстве по эксплуатации 

на оборудование предоставляемое Изготовителем, либо прописывается отдельно в 

Спецификации к настоящему Договору. 

 

7. Имущественная ответственность 
 

7.1. В случае несвоевременной и/или неполной поставки ранее согласованного Товара, 

ПРОДАВЕЦ выплачивает ПОКУПАТЕЛЮ неустойку в размере ставки рефинансирования ЦБ 

РФ от стоимости согласованного, но не поставленного в срок объема Товара за каждый день 

просрочки поставки. 

7.2. В случае несвоевременной и/или неполной оплаты ПОКУПАТЕЛЕМ ранее 

согласованного и поставленного ПРОДАВЦОМ Товара, ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает 

ПРОДАВЦУ неустойку в размере ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости поставленного 

и не оплаченного в срок Товара за каждый день просрочки в оплате. 

7.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по данному 

Договору третьим лицам без предварительного письменного на то согласия другой Стороны. 

 

8. Дополнительные условия 
 

8.1. Для разрешения всех спорных вопросов, связанных с исполнением Сторонами 

настоящего Договора либо вытекающих из него, Стороны предусмотрели обязательное 

применение претензионного порядка разрешения споров. 

8.2. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в 

связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде по установленной подсудности в 

соответствии с действующим российским законодательством. 

8.4. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений относительно 

финансового или коммерческого положения Сторон, хозяйственной деятельности Сторон или 

иной информации, которая прямо названа Сторонами конфиденциальной. 



8.5. Договор, Спецификация, изменения или дополнения, заявки ПОКУПАТЕЛЯ и иные 

документы, предусмотренные по тексту настоящего Договора являются его неотъемлемыми 

частями и действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны 

уполномоченными на то представителями обеих Сторон. Допускается передача документов 

посредством электронной (факсимильной) связи, которые имеют полную юридическую силу для 

Сторон при условии предоставления оригиналов документов в течение 1 (одного) месяца с 

момента их отправки по электронной (факсимильной) связи. 

8.6. Срок действия Договора с момента подписания до полного исполнения обязательств 

обеими сторонами. 

 

9. Юридические адреса и реквизиты Сторон: 

 
 ПОКУПАТЕЛЬ ПРОДАВЕЦ 

Наименование ОАО «НЭСК» ООО «Радиком-Воронеж» 

Место 

нахождения 
  

Почтовый  

адрес  
  

ИНН/КПП    

ОКПО   

Расчетный счет    

Банк    

Корреспондентский счет    

БИК    

Факс    

 

ПОКУПАТЕЛЬ: ПРОДАВЕЦ: 

ОАО «НЭСК»  
 

 

_________________/Шинкарев Е. В./ 

м.п. 

ООО «Радиком-Воронеж» 
 

 

__________________/Алябьев И. Ю./ 

м.п. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1 

к Договору № __ от «__» июня 2015 г. 
 

г. Воронеж                                    «___» июня 2015 г. 

 

СТОРОНЫ: 

ОАО «НЭСК», в лице Генерального директора Шинкарева Евгения Васильевича, действующего на 

основании Устава, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, 

ООО «Радиком-Воронеж», г. Воронеж, в лице Генерального директора Алябьева Игоря Юрьевича, 

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, согласовали в настоящей 

Спецификации нижеследующее: 

1. Наименование, количество, цена и общая стоимость Товара подлежащего поставке, 

согласно Договора № __ от «____» июня 2015 г. 
 

№ 

п/п 

Наименование 

Товара 

 

Кол-

во 

Ед. 

изм. 

Цена руб/шт., 

с НДС  

Сумма, руб. 

с НДС 

1 

Трассопоисковый комплект C.A.T4+ 

&Genny4 в составе: локатор C.A.T4+ с 

функцией StrikeAlert), генератор Genny4 

(0,1 Вт-1Вт)  1 шт. 144 590,00 144 590,00 

 ИТОГО    144 590-00 
 

Всего наименований 1, на сумму 144 590,00 (Сто сорок четыре тысячи пятьсот девяносто рублей 

00 копеек), в т.ч. НДС (18%) – 22 056,10 руб. 

2.Срок платежа и условия оплаты: 

Оплата Товара ПОКУПАТЕЛЕМ производится безналичным расчетом на условии 100% 

предварительной оплаты по счету, выставленному ПРОДАВЦОМ на основании Спецификации с учетом 

НДС, в течение 2-х банковских дней с даты выставления счета. 

3. Срок и условия отгрузки: 

- в течение 3-х рабочих дней с даты оплаты. 

Отгрузка осуществляется транспортной компанией ООО «Деловые Линии» за счет ПРОДАВЦА до 

адреса ПОКУПАТЕЛЯ в г. Невинномысске.  

4. Настоящая СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1 является неотъемлемой частью Договора № __ от ___ 

июня 2015 г. 

 

ПОКУПАТЕЛЬ: ПРОДАВЕЦ: 

ООО «НЭСК»  
 

 

_________________/Шинкарев Е. В./ 

м.п. 

ООО «Радиком-Воронеж» 
 

 

__________________/Алябьев И. Ю./ 

м.п. 

 
 

 


